PREFEITURA MUNICIPAL DE TATUÍ

GABINETE DA PREFEITA

OFÍCIO Nº 1082/SANJ/2021

Tatuí, 28 de junho de 2021.

Excelentíssimo Senhor
Antônio Marcos de Abreu
Presidente da Câmara Municipal de Tatuí
NESTA

Assunto: Encaminha Resposta.

Senhor Presidente,

Com meus cordiais cumprimentos, sirvo-me do presente para

encaminhar a Vossa Excelência, resposta ao Requerimento nº 1741/2021 desse

Legislativo.

Aproveito o ensejo para externar nossos votos de consideração e real

apreço.

Atenciosamente,  deMaisgoEITA MUNICIPAL !

Avenida CônegoJoão Clímaco, nº 140 - Centro - Tatuí/SP
Telefone: (15) 3259-8400 - CEP: 18.270-900

Secretaria de

PREFEITURA DE TATUÍ ASSISTÊNCIAE
PELO TRABALHO VENCEREMOS DESENV. SOCIAL

Tatuí, 16 de junho de 2021.

Ofício Nº 373/2021 - Órgão Gestor

Assunto: Resposta ao Requerimento nº 1741

Vereador: Eduardo Sailum

Ilustríssimo Senhor

Em atenção ao r. Requerimento nº 1741, proveniente da Câmara Municipal

de Tatuí, através dos DD. Eduardo Sallum, sobre: informe a esta Casa de Leis, o que

segue:

1. Quantos munícipes estão inscritos no Cadastro Único?

R. Famílias inseridas no Cadastro Único 9.051 (referência abril).

2. Atualmente, está sendo realizada a busca ativa de novas famílias, tendo

em vista o agravamento da situação da pobreza em nosso país?

R. Não está sendo realizada busca ativa, pois as visitas domiciliares estão

suspensas, sendo o atendimento realizado nos 04 (quatro) Centros de Referência de

Assistência Social - CRAS. Não existe plano de retomada, visto o agravamento das

contaminações do COVID, isso não significa que o atendimento esteja prejudicado.

Era o que cumpríamosa informar, despedimo-nos, reiterandovotos de estima

€ apreço.

A Cera x

AlessandroBosso )
Secretário Municipal de Assistência e

Desenvolvimento Social

Ao
Ilustrissimo Senhor
Renato Pereira de Camargo
DD. Secretário Municipal de Negócios Jurídicos

Avenida Senador Laurindo Dias Minhoto, 310 — Dr. Laurindo — Tatuí — SP
Tel.: (15) 3259-5405 / 3259-6664 | social(Dtatui.sp.gov.br